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Dotyczy: Odpowiedź Rzeczypospolitej Polskiej na uzasadnioną opinię Komisji 
Europejskiej skierowaną do Rzeczypospolitej Polskiej w trybie art. 
226 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską w związku z 
niedopełnieniem przez Rzeczpospolitą Polską obowiązków 
spoczywających na niej na mocy dyrektywy 2003/98AVE w sprawie 
ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego (Dz.U. 
L 345 z 31.12.20033, s. 90) (naruszenie nr 2008/2245) 

Szanowny Panie! 

Dziękuję za pismo zawierające odpowiedź Rzeczypospolitej Polskiej na uzasadnioną 
opinię dotyczącą niedopełnienia przez Rzeczpospolitą Polską obowiązków 
spoczywających na niej na mocy dyrektywy 2003/98/WE Parlamentu Europejskiego i 
Rady z dnia 17 listopada 2003 r. w sprawie ponownego wykorzystywania informacji 
sektora publicznego („dyrektywa PSI"). 

Komisja z zadowoleniem przyjmuje zapowiedź przyjęcia przez Polskę odrębnego aktu 
prawnego („ustawa o ponownym wykorzystaniu informacji publicznej"), złożoną w 
wyniku uznania przez Polskę, że dotychczasowe brzmienie prawa polskiego pozostawia 
wątpliwości co do zakresu obywatelskiego prawa dostępu do informacji publicznej i 
gospodarczego prawa do ponownego wykorzystania takiej informacji. Komisja przyjmuje 
również do wiadomości harmonogram prac legislacyjnych przedstawiony przez Polskę w 
odpowiedzi na uzasadnioną opinię. W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą 
prośbą o przesłanie nam w odpowiednim terminie tekstu proponowanej ustawy o 
ponownym wykorzystaniu informacji publicznej oraz o informowanie nas na 
bieżąco o postępach prac legislacyjnych. 

Komisja jest przekonana, że uchwalenie proponowanej ustawy umożliwi rozwiązanie 
wszystkich problemów związanych z implementacją i stosowaniem dyrektywy PSI. W 
związku z powyższym, opierając się na dokumencie konsultacyjnym zatytułowanym 
„Założenia do projektu ustawy o ponownym wykorzystaniu informacji publicznej", 
opublikowanym w dniu 24 września 2009 r. przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i 
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Administracji, Komisja odnotowała potencjalne problemy dotyczące zakresu stosowania 
przyszłej ustawy. Jedną z takich kwestii jest to, że proponowana ustawa może nie mieć 
zastosowania do szeregu organów publicznych z uwagi na ich specjalny charakter (takich 
jak np. organy uważane za „jednostki naukowe"), mimo iż niektóre z nich generują dane 
uważane za informacje sektora publicznego w rozumieniu dyrektywy PSI, np. dane 
meteorologiczne. Jeżeli takie ograniczenie zakresu w odniesieniu do wspomnianych 
organów zostanie potwierdzone, może ono być sprzeczne z przepisami dyrektywy. 

Komisja liczy na rozwiązanie tego i innych ewentualnych problemów, być może podczas 
spotkania, które mogłoby się odbyć po przedłożeniu proponowanej ustawy do 
uchwalenia. W celu uzyskania dodatkowych wyjaśnień prosimy o kontakt. 
Przedstawiciele Komisji odpowiedzialni za tę sprawę to pani Grażyna Piesiewicz-
Stępniewska (xxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xx.xxxxxx.xx) oraz pan Luis Ferrão 
(xxxx.xxxxxx@xx.xxxxxx.xx). 

Z poważaniem 

Javier Hernández-Ros 
Kierownik Działu 
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